
Junák- svaz skautů a skautek ČR, 
středisko „Járy Kaštila“ 05 Prostějov, 

Sokolská 30, Prostějov, 796 01  
 

Zpráva o činnosti za rok 2009 
 
 
 
 Jako každý rok, i letos jsme pořádali 15-ti denní letní stanový tábor, který měl 37 
účastníků. 
 Naše středisko zorganizovalo akci pro veřejnost jako byli Hon na Široka a florbalová 
nedělní dopoledne 

Členové našeho střediska se v letošním roce zúčastnili nebo pomáhali organizovat 
několik celostátních akcí (OBROK, Mikulášský seminář)   
 Za rok 2009 jsme zaznamenali nárůst o cca 10 členů na celém středisku. 
 Během roku 2009 se naše středisko podílelo nemalou formou na pořádání 
celookresních a celokrajských akcí jako: 
 

• Okresní kolo Svojsíkova závodu, místo konání Skelná Huť, účast cca 70 účasníků a 
členů organizačního týmu; 
 

• Krajské kolo Svojsíkova závodu, místo konání Baldovec, účast cca 90 účasníků a 
členů organizačního týmu; 
 

 
• výpomoc při dobročinné sbírky „Postavme školu v Africe“ 

 
• celookresní výprava – „Oslavy 90 let skautingu v Prostějově“ 

 
 

• Naše středisko zaštiťovalo Rádcovský Kurz Baldovec. Jednalo se o již 3 ročník 
vzdělávacího programu určený pro rádce a rádkyně nejen z prostějovského okresu. RK 
Baldovec měl dvě části a to táborovou a víkendovou, kterých se zúčastnilo 12 
frekventantů a 8 instruktorů. 
 

 
Získané činovnické kvalifikace: 
Michal Mrňa   - Vůdcovský kurz 
Pavel Krátký   - Čekatelský kurz 
Daniel Staník  - Rádcovský kurz  
Daniel Kohoutek  - Rádcovský kurz 
Michal Szimsza  - Rádcovský kurz 



V rámci celého roku proběhlo mnoho jednodenních, ale i vícedenních výprav. 
 
Akce během roku 2009
 
DATUM Akce Stručný popis 

  12.1.09 Výprava na Kosíř  Celooddílová výprava 

  7.2.09 KČT lyžování - Bílá Jednodenní akce pořádaná klubem českých turistů 
20. - 22.3.09 Tvůrčí víkend Chystání programu na rádcovský kurz 

  28.2.09 KČT lyžování - Petříkov Jednodenní akce pořádaná klubem českých turistů 

  28.3.09 Skautský ples nejen pro skauty Akce pro veřejnost 

  4.4.09 Big action 24 hodin míčových her 

  9.4.09 Skautské kuřátko Dobročinná akce 
9. - 11.4.09 Kuřim Celooddílová akce - Mustangové, Kapky rosy 

14. - 17.4.09 Výprava na Baldovec Vícedenní výprava pro světlušky a vlčata 

  17.4.09 Cacao´s párty Oslava narozenin 
24. - 26.4.09 Helfštýn Celostředisková výprava 

30.4. - 3.5.09 Obrok 09 Celorepublikové setkání roverů a rangers 
7. - 8.5.09 Baldovec Oprava kuchyně 

15. - 17.5.09 Okresní Svojsikův závod Závody pro skauty a skautky z okresu Prostějov 
12. - 14.6.09 Krajský Svojsikův závod Závody pro skauty a skautky z Olomouckého kraje 

  26.6.09 Vaření guláše Celooddílová výprava - Kapky rosy 
9 - 11.7.09 Stavěčka tábora Příprava tábořiště 

12 - 26.1.00 Tábor 2009 Celostředisková akce 
27.7. - 2.8.09 Rádcovský kurz Baldovec Vzdělávací akce 

  5.9.09 Svatý kopeček Celooddílová výprava - Mustangové 
11. - 12.9.09 Help 2009 Polní hra 

  26.9.09 Křížem krážem republikou Jízda vlakem 24 hodin - celooddílová akce Mustangové 

  3.10.09 Svatý kopeček Celooddílová výprava - Kapky rosy 

  19.10.09 Horolezecká stěna Družinová akce - Káńata 

  19.10.09 Sbírka -  Postavme školu v Africe Dobročinná akce 

  21.10.09 Taneční večer Akce pro veřejnost 
27. - 28.11.09 GeoPlzeň Výprava geocachningu 

  6.11.09 Hon na Široka Akce pro veřejnost 

  7.11.09 Okresní výprava Oslavy 90 let skautingu v Prostějově 

  7.11.09 Čechy pod Kosířem Výprava světlušek 

  28.11.09 Brekeke Akce pro světlušky a vlčata 

  29.11.09 GeoAkce - vojenská opevnění Družinová akce Káňata, Lišáci 
4. - 6.12.09 Mikulášský víkend Akce pro rovery a rangers 

  19.12.09 Vánoční besídka Vánoce MUSTANGOVÉ 

  21.12.09 Vánoční besídka Vánoce KAPKY ROSY 

  22.12.09 Betlémské světlo Akce pro veřejnost 

  22.12.09 Vánoční besídka Vánoce pro OHNIVÁCI 

  23.12.09 Lampiónový úlet Akce pro veřejnost 

  31.12.09 Silvestr Oslavy příchodu nového roku 
 
 
Dne v Prostějově               zpracoval Jakub Grepl 


	Sokolská 30, Prostějov, 796 01

